# Протокол №28/23 заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г. Казань

16 ноября 2023 г.

## ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Правления: Волокитина Ю.А.

Члены Правления:

Ефимов Е.В.

Часов М.Л.

Андрюшин Д.В.

Кворум имеется.

## повестка дня:

1. О принятии нового члена в Ассоциацию СРО «КОП».

2. О прекращении членства в Ассоциации СРО «КОП».

По первому вопросу повестки дня слушали Ефимова Е.В., который сообщил присутствующим о поступлении заявления о приеме в члены Ассоциации СРО «КОП» от Общества с ограниченной ответственностью «Возрождение» (ООО «Возрождение», ИНН 1655495050). Заключение о соответствии ООО «Возрождение» требованиям Градостроительного кодекса РФ и положениям Ассоциации СРО «КОП» является основанием для его приема в члены Ассоциации СРО «КОП». Данное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд Ассоциации СРО «КОП» и оплаты вступительного взноса.

Голосовали: «за» - единогласно.

## Постановили:

Принять в члены Ассоциации СРО «КОП» ООО «Возрождение», ИНН 1655495050, предоставить ему право осуществлять подготовку проектной документации, в т.ч. в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору подряда не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации), согласно его заявлению.

По второму вопросу повестки дня слушали Часова М.Л., который сообщил, что членом Ассоциации СРО «КОП» - Обществом с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» (ООО «Строительные технологии», ИНН 165880844) подано заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «КОП», в связи с чем необходимо внести соответствующие сведения в реестр членов СРО.

Голосовали: «за» - единогласно.

#### Постановили:

В связи с подачей членом Ассоциации СРО «КОП» - ООО «Строительные технологии», (ИНН 165880844) заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «КОП» внести сведения о прекращении его членства в реестр членов Ассоциации СРО «КОП» в установленный законом сро

Председатель Правления

Члены Правления

Ю.А.Волокитина

Е.В.Ефимов

М.Л. Часов

Д.В.Андрюшин